
2025年 ５月 22日

-

豊岡市長　門 間　雄 司

令和７年国勢調査調査員の推薦について（お願い）

記

１  調査員数、推薦基準等 　　　裏面のとおり

２  報 告 様 式　　　　　　　　別紙様式のとおり

３  報 告 期 限　　　　　　　　2025年６月30日（月）

（同封の返信用封筒をご利用ください。）　　

※区長配布物データはこちら

・https://www.city.toyooka.lg.jp/shisei/soshiki/1026056/index.html

・｢行政区向け情報｣で検索

【報告先（お問い合わせ）】

　〒668-8666　豊岡市中央町２番４号

　総務課 行政係（担当：福田･黒田･飯田）

　TEL 0796-23-1116　　FAX 0796-24-2575

〔２次元バーコード〕 　ﾒｰﾙ toukei@city.toyooka.lg.jp

  時下、貴職におかれましてはますますご清栄のことと存じます。

  平素は、本市行政の推進につきまして格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し

あげます。

  さて、本年は５年に一度の国勢調査が全国一斉に行われます。

  つきましては、調査票の配布等を行っていただく調査員を貴区からご推薦賜りたい

と存じます。

  ご多用中、誠に恐縮ではございますが、下記のとおりご報告くださいますようお願

い申しあげます。

https://www.city.toyooka.lg.jp/shisei/soshiki/1026056/index.html
shunya-iida
テキストボックス
推薦が必要な調査員数等は区ごとに異なります。

詳細はお送りした文書をご確認ください。



(-)

-

○調査員の推薦について

⑴ 推薦をお願いする調査員数

調査対象範囲の区 推薦が必要な調査員数

- －

※複数の区にまたがる場合は、ご相談の上、推薦をお願いいたします。

※下記⑸に記載の調査員希望者以外の方を推薦してください。

※｢０名｣の場合は推薦の報告は不要です。下記⑸の調査員希望者をご確認ください。

⑵ 調査員の仕事（8月下旬～10月下旬）

①調査員事務打合わせ会への出席（8月下旬）

②調査区の確認と『お知らせ』の配布（9月上旬～9月中旬）

③調査票の配布、取集め（9月下旬～10月中旬）

④調査書類の提出（10月中旬～10月下旬）

⑶ 調査員の推薦基準

①責任をもって調査事務を遂行できる、原則20歳以上の方

②秘密の保護に関し信頼のおける方

③警察または税務に関する事務に従事されていない方

④選挙運動（被選挙者や選挙事務所の事務）に直接関係のない方

⑤興信所等に勤務する方または新聞記者等の報道関係者でない方

⑤暴力団と関わりのない方

⑷ 調査員報酬

担当する調査区数 報酬額（目安） 推薦者のうち対象者

１調査区の場合 30,000～80,000円 －

２調査区の場合 50,000～100,000円 －

３調査区の場合 90,000～100,000円 －

（※調査世帯数により増減します）

⑸ 貴区内の調査区において、調査員を希望されている豊岡市登録調査員

　登録調査員① -

　登録調査員② -

　登録調査員③ -



（報告様式）

2025年　　月　　日

豊岡市長　　様

行政区名

区長氏名

令和７年国勢調査調査員の推薦について

　令和７年５月22日付で依頼のありましたみだしのことについて、下記のとおり推薦します。

(ﾌﾘｶﾞﾅ)

氏名

生年月日

〒 自宅

豊岡市 携帯

年　 月　 日生 男・女 ﾒｰﾙ

〒 自宅

豊岡市 携帯

年　 月　 日生 男・女 ﾒｰﾙ

〒 自宅

豊岡市 携帯

年　 月　 日生 男・女 ﾒｰﾙ

〒 自宅

豊岡市 携帯

年　 月　 日生 男・女 ﾒｰﾙ

〒 自宅

豊岡市 携帯

年　 月　 日生 男・女 ﾒｰﾙ

〒 自宅

豊岡市 携帯

年　 月　 日生 男・女 ﾒｰﾙ

注）調査員の推薦にあたっては、必ず本人の了承を得て推薦願います。

6

国勢調査
経験回数

1

2

3

4

5

番号
職業

性別
住所

連絡先
(TEL･ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ)




